
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЛЮБАВИНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ
от 25 марта 2024 года

с. Любовь

№9

О внесении изменений в решение Совета 
сельского поселения «Любавинское» 

от 27Л2.2023 года № 24
«О бюджете сельского поселения «Любавинское» на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов»

В соответствии со статьей 26 Устава сельского поселения 
«Любавинское» Совет сельского поселения «Любавинское» решил:

Статья 1.
Внести изменения в решение Совета сельского поселения 

«Любавинское» от 27.12.2023 года № 24 «О бюджете сельского поселения 
«Любавинское» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» 
следующие изменения:

1) Статью 1 изложить в следующей редакции:
«Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения 

«Любавинское» на 2024год»:

Общий объем доходов бюджета сельского поселения «Любавинское» в 
сумме 4672,4 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 
3137,4 тыс. рублей;

Общий объем расходов бюджета сельского поселения «Любавинское» 
в сумме 4717,9 тыс. рублей;

- дефицит бюджета в сумме^5,5 тыс. рублей.
Статья 2. Приложение № 1 изложить в новой редакции.
Статья 4. Приложение № 3 изложить в новой редакции.
Статья 5. Приложение № 4 изложить в новой редакции.
Статья 6. Приложение № 5,6 изложить в новой редакции.
Статья 13. Настоящее решение разместить на официальном сайте 
муниципального района «Кыринский район» в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: kyrinskiy.75.ru

Г лава сельского Т.И. Картюкова



Приложение № 1

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения "Любавинское"

к решению Совета сельского
поселения "Любавинское" от 25.03 .2024г.№ 9

Код классификации источников финансирования 
дефицитов бюджетов Российской Федерации

Наименование кода группы, подгруппы, 
статьи и вида источника 

финансирования дефицитов бюджетов

Код главного 
администратора 

источников 
финансирования 

дефицитов 
бюджетов

Код группы, подгруппы, статьи 
и вида источника 

финансирования дефицитов 
бюджетов

2024 2025 2026

Источники внутреннего 
финансирования дефицита бюджета -

0,0 0,0 0,0

в том числе:
802 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков на счетах по 

учету средств бюджета
45,5 0,0 0,0

802 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 
бюджетов

-4672,4 -4650,5 -4650,5

802 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов

-4672,4 -4650,5 -4650,5

802 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

-4672,4 -4650,5 -4650,5

802 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджета поселения

-4672,4 -4650,5 -4650,5

802 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 
бюджетов

4717,9 4650,5 4650,5

802 01 05 02 00 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов

4717,9 4650,5 4650,5

802 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

4717,9 4650,5 4650,5

802 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение гГрочих остатков 
денежных средств бюджета поселения

4717,9 4650,5 4650,5



Приложение № 2

Утверждено решением Совета сельскогопоселения "Любавинское" от 25.03.2024 г. № 9_

Нормативы распределения доходов бюджета сельского поселения "Любавинское"

Наименование дохода
Нормативы распределения доходов, подлежащих 

зачислению в бюджет сельского поселения 
"Любавинское" (в процентах)

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений

100

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 
поселений 100



Приложение № 3

к решению Совета сельского поселения
"Любавинское" о т ___ ._____ .20____г.№ ___

Объёмы поступления межбюджетных трансфертов в бюджет сельского поселения "Любавинское” 
___________по основным источникам в 2024 году и плановый период 2025 и 2026 годов__________

2024 2025 2026

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 3137,4 3094,7 3094,7

2 02 00000 00 0000 000

Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 3137,4 3094,7 3094,7
в том числе:

2 02 01000 00 0000 150
Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 2832,3 3044,5 3044,5

в том числе:

2 02 16001 10 0000 150
Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 2832,3 3044,5 3044,5

2 02 03000 00 0000 150
Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 254,9 0,0 0,0

в том числе:

2 02 35118 10 0000 150

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учёта на 

территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 254,9

2 02 04000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 50,2 50,2 50,2

2 02 40014 10 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 50,2 50,2 50,2

Всего 3137,4 3094,7 3094,7



Приложение № 4

к решению Совета сельского поселения
"Любавинское" от 25.03. 20 24 г.№ 9_

Объёмы поступления доходов бюджета сельского поселения "Любавинское" по 
основным источникам в 2024 году и плановый период 2025 и 2026 год.

Коды бюджетной 
классификации

Наименование доходов 2024 2025 2026

1 00 00000 00 0000 000 Н а л о г о в ы е  и н ен а л о г о в ы е  д о х о д ы , в сего 1535,0 1555,8 1555,8
1 01 00000 00 0000 000 Н ал оги  на п р и б ы л ь , д о х о ды 990,0 1009,8 1009,8

в  т о м  числе:

1 0 1  0 2 0 1 0  0 1  0 0 0 0  1 1 0 Н а л о г  н а  д о х о д ы  ф и з и ч е с к и х  л и ц 9 9 0 ,0 1 0 0 9 ,8 1 0 0 9 ,8

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 87,0 88,0 88,0
в  т о м  числе:

1 0 6  0 1 0 3 0  1 0  0 0 0 0  1 1 0

Н а л о г  н а  и м у щ ест в о  ф и зи ч еск и х  л и ц , 
в зи м ае м ы й  п о  ст а в к а м , п р и м е н я ем ы м  к 
о б ъ е к та м  н ал о г о о б л о ж е н и я , р ас п о л о ж ен н ы м  
в гр а н и ц а х  с е л ь ск и х  п о сел ен и й 2 9 ,0 3 0 ,0 3 0 ,0

1 0 6  0 6 0 3 3  1 0  0 0 0 0  1 1 0

З ем е л ь н ы й  н ал о г  с  о р га н и за ц и й , о б л ад аю щ и х  
зе м е л ь н ы м  у ч а стк о м , р а с п о л о ж ен н ы м  в 
гр а н и ц а х  с е л ь с к и х  п о сел ен и й 4 5 ,0 4 5 ,0 4 5 ,0

1 0 6  0 6 0 4 3  1 0  0 0 0 0  1 1 0

З ем е л ь н ы й  н а л о г  с  ф и зи ч еск и х  л и ц , 
о б л а д а ю щ и х  зе м е л ь н ы м  у ч а стк о м , 
р ас п о л о ж е н н ы м  в гр а н и ц а х  сель ск и х  
п о се л ен и й 1 3 ,0 1 3 ,0 1 3 ,0

1 08 00000 00 0000 000
Г о с у д а р ст в ен н а я  п о ш л и н а , сбор ы

0,0 0,0 0,0
в  т о м  числе:

1 0 8  0 4 0 2 0  0 1  0 0 0 0 1 1 0

Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий 0 ,0 0 ,0 0 ,0

1 1 1  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0

Д о х о д ы  от и сп о л ь зо в а н и я  и м у щ ес т в а , 
н а х о д я щ ег о ся  в  го с у д а р ст в ен н о й  и ,  
м у н и ц и п а л ь н о й  со б с тв е н н о ст и 1 8 ,0 1 8 ,0 1 8 ,0

в  т о м  числе:

1 1 1 0 5 0 2 5  1 0  0 0 0 0 1 2 0

Доходы получаемые в виде арендной платы, а 
такж е средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности сельских поселений (за 
исключением имущ ества муниципальных 
бю джетных и автономных учреждений) 0 ,0 0 ,0 0 ,0

1 1 1  0 5 0 3 5  1 0  0 0 0 0  1 2 0

Доходы  от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении органов 
управления поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бю джетных и автономных 
учреждений) 1 8 ,0 1 8 ,0 1 8 ,0

1 1 3  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0

Д о х о д ы  о т  о к а за н и я  п л а т н ы х  у сл у г  (р а б о т ) и 
к о м п ен с а ц и и  за т р а т  го су да р ст в а 4 4 0 ,0 4 4 0 ,0 4 4 0 ,0

1 1 3  0 2 9 9 5  1 0  0 0 0 0  1 3 0

П р о ч и е  д о х о д ы  о т  к о м п ен с а ц и и  за т р а т  
б ю д ж е т о в  се л ь с к и х  п о се л ен и й  Щ ' 4 4 0 ,0 4 4 0 ,0 4 4 0 ,0

2 00 00000 00 0000 000 Б е зв о зм е зд н ы е  п о ст у п л ен и я 3137,4 3094,7 3094,7

2 0 2  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0

Б е зв о зм е зд н ы е  п о ст у п л ен и я  о т  д р у г и х  
б ю д ж е т о в  б ю д ж е т н о й  си ст ем ы  Р о сси й ск о й  
Ф ед ер а ц и и 3137,4 3094,7 3094,7
в  т о м  числе:

2  0 2  0 1 0 0 0  0 0  0 0 0 0  1 5 0
Д о т а ц и и  б ю д ж ета м  су б ъ е к то в  Р о сси й ск о й  
Ф е д е р а ц и и  и  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р азо ва н и й 2 8 3 2 ,3 3 0 4 4 ,5 3 0 4 4 ,5

в  т о м  числе:

2  0 2  1 6 0 0 1 1 0  0 0 0 0  1 5 0
Д о та ц и и  б ю д ж ета м -сел ь ск и х  п о се л ен и й  н а  
в ы р а в н и в а н и е  б ю д ж е тн о й  о б ес п еч е н н о ст и 2 8 3 2 ,3 3 0 4 4 ,5 3 0 4 4 ,5

2  0 2  3 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  1 5 0
С у б в ен ц и и  б ю д ж ета м  су б ъ е к то в  Р о сси й ско й  
Ф ед ер а ц и и  и м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р азо ва н и й 2 5 4 ,9 0 ,0 0 ,0

в  т о м  числе:

2 0 2  3 5 1 1 8 1 0  0 0 0 0 1 5 0

С у б в ен ц и и  б ю д ж ета м  с е л ь ск и х  п о се л ен и й  на 
о су щ ест в л ен и е  п е р в и ч н о го  в о и н ск о го  у ч ё та  н а  
те р р и т о р и я х , гд е  о т с у тст в у ю т  во ен н ы е 
ко м и с сар и а ты 2 5 4 ,9

2  0 2  0 4 0 0 0  0 0  0 0 0 0  1 5 0 И н ы е  м е ж б ю д ж е т н ы е  тр а н сф ер т ы 5 0 ,2 5 0 ,2 5 0 ,2

2 0 2  4 0 0 1 4  1 0  0 0 0 0  1 5 0

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы , п ер е д ав аем ы е  
б ю д ж ета м  с е л ь ск и х  п о се л ен и й  из б ю д ж ето в  
м у н и ц и п а л ь н ы х  р ай о н о в  н а  о су щ ест вл ен и е  части  
п о л н о м о ч и й  п о  р е ш е н и ю  в о п р о со в  м естн о го  
зн а ч е н и я  в со о т в е тс т в и и  с  за к л ю ч ен н ы м и  
со гл а ш ен и ям и 5 0 ,2 5 0 ,2 5 0 ,2

ВСЕГО ДОХОДОВ 4672,4 4650,5 4650,5



Приложение № 5

Утверждено решением Совета сельского поселения "Любавинское" от 25. 03..2024 г. № 9

Распределение бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения "Любавинское" по целевым статьям (государственным 
(муниципальным) программам и не включенным в государственные программы направлениям деятельности), группам (группам и 

подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

2024 2025 2026

Наименование показателя РЗ ПР ЦСР ВР Назначено 
(тыс. рублей)

Назначено
(тыс.

рублей)

Назначено 
(тыс. рублей)

Общегосударственные вопросы 01 4377,2 4564,7 4564,7
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 1256,3 1344,3 1344,3
Г л а в а  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я 01 02 547,0 591,0 591,0
Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в  ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  

г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и ,  к а з ё н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и ,  о р г а н а м и  

у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и 01 02 000 00 20300 100 547,0 591,0 591,0
Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р г а н о в 01 02 000 00 20300 120 547,0 591,0 591,0
Р у к о в о д с т в о  и  у п р а в л е н и е  в  с ф е р е  у с т а н о в л е н н ы х  ф у н к ц и й 01 02 000 00 20300 547,0 376,6 386,0
Ц е н т р а л ь н ы й  а п п а р а т 01 04 000 00 20400 709,3 753,3 753,3
Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в  ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  

г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и ,  к а з ё н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и ,  о р г а н а м и  

у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и 01 04 000 00 20400 100 697,8 741,8 741,8
Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р г а н о в 01 04 000 00 20400 120 697,8 741,8 741,8
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 01 04 000 00 20400 200 П,5 11,5 11,5
И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т ,  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  

н у ж д 01 04 000 00 20400 240 11,5 11,5 11,5
И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 01 04 000 00 20400 800 0,0 0.0 0.0
У п л а т а  н а л о г о в ,  с б о р о в  и  и н ы х  п л а т е ж е й 01 04 000 00 20400 850 0.0 0.0 0,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 1.0 1.0 1.0
Р у к о в о д с т в о  и  у п р а в л е н и е  в  с ф е р е  у с т а н о в л е н н ы х  ф у н к ц и й 01 06 000 00 22400 1.0 1.0 1.0
Ц е н т р а л ь н ы й  а п п а р а т 01 06 000 00 22400 1.0 1.0 1.0
М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 01 06 000 00 22400 500 1.0 1.0 1.0
И н ы е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 01 06 000 00 22400 540 1.0 1.0 1.0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 3119,9 3219,4 3219,4
У ч р е ж д е н и я  п о  о б е с п е ч е н и ю  х о з я й с т в е н н о г о  о б с л у ж и в а н и я 01 13 000 00 92300 3119,9 3219,4 3219,4
О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  п о д в е д о м с т в е н н ы х  у ч р е ж д е н и й 01 13 000 00 92300 3119,9 3219,4 3219,4
Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в  ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  

г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и ,  к а з ё н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и ,  о р г а н а м и  

у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и 01 13 000 00 92300 100 605,5 650,5 650,5
Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т у  п е р с о н а л у  у ч р е ж д е н и й 01 13 000 00 92300 ПО 605,5 650,5 650,5
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 01 13 000 00 92300 200 2498,6 2557,9 2557,9
И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т ,  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  

н у ж д 01 13 000 00 92300 240 2498,6 2557,9 2557,9
И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я o f 13 000 00 92300 800 15,8 П,0 11,0
У п л а т а  н а л о г о в ,  с б о р о в  и  и н ы х  п л а т е ж е й 01 13 000 00 92300 850 15,8 п .о 11,0
Национальная оборона 02 254,9 0,0 0,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 254,9 0,0 0,0
Р у к о в о д с т в о  и  у п р а в л е н и е  в  с ф е р е  у с т а н о в л е н н ы х  ф у н к ц и й 02 03 000 00 51180 254,9 0,0 0,0
О с у щ е с т в л е н и е  п о л н о м о ч и й  п о  п е р в и ч н о м у  в о и н с к о м у  у ч ё т у  н а  т е р р и т о р и я х ,  г д е  

о т с у т с т в у ю т  в о е н н ы е  к о м и с с а р и а т ы 02 03 000 00 51180 254,9 0,0 0.0
Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в  ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  

г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и ,  о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  

г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и 02 03 000 00 51180 100 254,9 0.0 0,0
Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т у  п е р с о н а л у 02 03 000 00 51180 ПО 254,9 0,0 0,0
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 02 03 000 00 51180 200 0.0 0,0 0.0
И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т ,  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х ) 02 03 000 00 51180 240 0,0 0,0 0.0
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 2,0 2,0 2,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера,гражданская оборона 03 09 2.0 2,0 2,0
П р е д у п р е ж д е н и е  и  л и к в и д а ц и я  п о с л е д с т в и й  ч р е з в ы ч а й н ы х  с и т у а ц и й  и  с т и х и й н ы х  

б е д с т в и й  п р и р о д н о г о  и  т е х н о г е н н о г о  х а р а к т е р а 03 09 000 00 21800 2,0 2,0 2,0
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 03 09 000 00 21801 200 2,0 2.0 2,0
И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т ,  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  

н у ж д  щ .* 03 09 000 00 21801 240 2,0 2,0 2,0
Противопожарная безопасность 03 10 0,0 0.0 0.0
М е р о п р и я т и я  п о  о б е с п е ч е н и ю  п е р в и ч н ы х  м е р  п р о т и в о п о ж а р н о й  б е з о п а с н о с т и 03 10 000 00 24799 0.0 0,0 0,6'
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 03 10 000 00 24799 200 0,0 0,0 0.0
И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т ,  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  

НУЖД 03 10 000 00 24799 240 0,0 0,0 0.0
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 50,2 50,2 50,2
Коммунальное хозяйство 05 02 45,3 45,3 45,3
М е р о п р и я т и я  в  с ф е р е  к о м м у н а л ь н о г о  х о з я й с т в а 05 02 000 00 50000 45,3 45,3 45,3

О р г а н и з а ц и я  в  г р а н и ц а х  п о с е л е н и й  т е п л о - ,  в о д о с н а б ж е н и я  н а с е л е н и я ,  в о д о о т в е д е н и я 05 02 000 00 50001 22,6 22,6 22,6
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 05 02 000 00 50001 200 22,6 22,6 22,6
И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т ,  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  

н у ж д 05 02 000 00 50001 240 22,6 22,6 22,6
О р г а н и з а ц и я  с б о р а  и  в ы в о з а  б ы т о в ы х  о т х о д о в  и  м у с о р а 05 02 000 00 50002 22,7 22,7 22.7
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 05 02 000 00 50002 200 22,7 22,7 22 ,7

И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т ,  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  

н у ж д 05 02 000 00 50002 240 22,7 22,7 22,7
Благоустройство 05 03 4,9 4,9 4,9
М е р о п р и я т и я  в  с ф е р е  б л а г о у с т р о й с т в а 05 03 000 00 60000 4,9 4,9 4,9
С о д е р ж а н и е  м е с т  з а х о р о н е н и я 05 03 000 00 60003 4,9 4,9 4,9
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  

н у ж д 05 03 000 00 60003 200 4.9 4,9 4,9
И н ы е  з а к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т ,  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  

н у ж д 05 03 000 00 60003 240 4.9 4,9 4.9
Социальная политика 10 33,6 33,6 33,6

[ п е н с и о н н о е  о б е с п е ч е н и е 10 01 33.6 33.6 33,6
Д о п л аты  к  п енсиям  м у н и ц и п ал ьн ы х  с л уж ащ и х 10 01 000 00 49101 33,6 33,6 33,6

С о ц и а л ь н о е  о б е с п е ч е н и е  и  и н ы е  в ы п л а т ы  н а с е л е н и ю 10 01 000 00 49101 300 33,6 33,6 33,6

С о ц и а л ь н ы е  в ы п л а т ы  г р а ж д а н а м ,  к р о м е  п у б л и ч н ы х  н о р м а т и в н ы х  с о ц и а л ь н ы х  в ы п л а т
10 01 000 00 49101 320 33,6 33,6 33,6

1 В с е г о  р а с х о д о в 4717,9 4650,5 4650,5



Приложение № 6
Утверждено решением Совета сельского поселения "Любавинское" от 25.03 2024 г. № 9

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения "Любавинское" на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

2 0 2 4 2 0 2 5 2 0 2 6

Н а и м е н о в а н и е  п о к а з а т е л я
К о д

в е д о м с т в а
Р З П Р Ц С Р В Р

Н а з н а ч е н  

о (т ы с .  
р у б л е й )

Н а з н а ч е н  

о  (т ы с .  
р у б л е й )

Н а з н а ч е н  

о (т ы с .  
р у б л е й )

А д м и н и с т р а ц и я  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я  " Л ю б а в и н с к о е " 8 0 2 4 7 1 7 ,9 4 6 5 0 ,6 4 6 5 0 ,6

О б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 8 0 2 01 4 3 7 7 ,2 4 5 6 4 ,7 4 5 6 4 ,7
Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  П р а в и т е л ь с т в а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и ,  
в ы с ш и х  и с п о л н и т е л ь н ы х  о р г а н о в  г о с у д а р с т в е н н о й  в л а с т и  

с у б ъ е к т о в  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и , м е с т н ы х  а д м и н и с т р а ц и й 8 0 2 01 1256,3 1344,3 1344,3
Г л ава  сел ьского  поселения 802 01 02 0 00  00  20 3 0 0 547,0 591,0 591,0
Р асходы  на вы платы  п ерсон алу  в ц ел ях  о б есп ечен и я  
вы полн ен и я ф ункций  государствен н ы м и  (м у н и ц и п ал ьн ы м и ) 
орган ам и , казенн ы м и  у чреж ден и ям и , о р ган ам и  у п р ав л ен и я  
государствен н ы м и  вн ебю дж етн ы м и  ф он дам и

802

01 02 0 0 0  00  20 3 0 0 100 547,0 591,0 591 ,0
Р асходы  на вы платы  п ерсон алу  го суд арств ен н ы х  
(м у н и ц и п ал ьн ы х) органов

802
01 02 000  00  20 3 0 0 120 547,0 591,0 591,0

Р уков одств о  и уп равл ен ие  в сф ере  у стан о в л ен н ы х  ф ун кц и й 802 01 04 0 00  00  20 0 0 0 0,0 0 ,0 0,0
Ц ентрал ьны й  апп арат 802 01 04 0 00  00  20 4 0 0 709,3 753,3 753,3
Р асходы  на вы платы  п ерсон алу  в ц ел ях  обеспечени я  
вы полн ен и я ф ункций  государствен н ы м и  (м у н и ц и п ал ьн ы м и ) 
орган ам и , казенн ы м и  у чреж ден и ям и , о р ган ам и  у п р ав л ен и я  
государствен н ы м и  вн ебю дж етн ы м и  ф ондам и

802

01 04 000  00  20400 100 697,8 741,8 741,8
Р асходы  н а  вы пл аты  п ерсон алу  государств ен н ы х  
(м у н и ц и п ал ьн ы х) органов

802
01 04 0 00  00  20 4 0 0 120 697 ,8 741,8 741,8

Закуп ка  товаров , работ и у сл уг для  го суд арств ен н ы х  
(м у н и ц и п ал ьн ы х) нуж д

802
01 04 0 00  00  20 4 0 0 200 11,5 11,5 11,5

И ны е закуп ки  товаров , работ, у сл уг дл я  о б есп ечен и я  
государств ен н ы х  (м уни ци пал ьн ы х) нуж д

802
01 04 000  0 0  20 4 0 0 240 П ,5 11,5 11,5

И ны е бю дж етн ы е асси гн овани я 802 01 04 000  00  20400 800 0,0 0,0 0 ,0
У п л ата  налогов , сборов и и н ы х  платеж ей 802 01 04 000  00  20400 850 0,0 0,0 0 ,0
О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  ф и н а н с о в ы х , н а л о г о в ы х  и 

т а м о ж е н н ы х  о р г а н о в  и о р г а н о в  ф и н а н с о в о г о  (ф и н а н с о в о ­

б ю д ж е т н о г о )  н а д зо р а

802
01 06 1,0 1,0 1,0

Р уководство  и уп равл ен ие  в сф ере у стан о в л ен н ы х  ф ун кц и й 802 01 06 000  00  22 4 0 0 1,0 1,0 1,0
Ц ен трал ьн ы й  апп арат 802 01 06 000  0 0  22 4 0 0 1,0 1,0 1,0
М еж бю д ж етн ы е тран сф ерты 802 01 06 000  00  2 2 4 0 0 500 1,0 1,0 1,0
И ны е м еж бю дж етн ы е тр ан сф ерты 802 01 06 000  00  2 2 4 0 0 540 1,0 1,0 1,0
Д р у г и е  о б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 802 01 13 3119 ,9 3219 ,4 3219 ,4
У ч р еж д ен и я  по обесп ечен и ю  х о зяй ств ен н о го  обсл уж иван ия 802 01 13 0 0 0  00  92 3 0 0 3119 ,9 3219,4 3219 ,4
О бесп ечен и е  деятел ьн ости  п о д вед ом ствен н ы х  у чреж ден и й 802 01 13 0 0 0  00  92 3 0 0 3119 ,9 3219,4 3219 ,4
Р асходы  на вы платы  п ерсон алу  в целях  о б есп ечен и я  
вы полн ен и я ф ункций  государствен н ы м и  (м у н и ц и п ал ьн ы м и ) 
орган ам и , казённ ы м и  учреж дени ям и , орган ам и  у п равл ен ия  
государствен н ы м и  вн ебю дж етн ы м и  ф он дам и

802

01 13 0 00  00  92300 100 605,5 650,5 650,5
Р асходы  на вы плату персоналу  у ч реж ден и й ч*802 01 13 0 0 0  00  92 3 0 0 110 605,5 650,5 650,5
Закуп ка  то вар о в , р абот  и у сл уг для  го суд арств ен н ы х  
(м у н и ц и п ал ьн ы х) нуж д

802
01 13 0 0 0  00 92 3 0 0 200 2498 ,6 2557 ,9 2557 ,9

И ны е закуп ки  товаров , работ, у сл уг д л я  о б есп ечен и я  
государств ен н ы х  (м уни ци пал ьн ы х) н уж д

802
01 13 0 0 0  00  92 3 0 0 240 24 9 8 ,6 2557 ,9 2557 ,9

И ны е бю дж етн ы е ассигнования 802 01 13 000  00  92300 800 15,8 11,0 11,0
У п лата  налогов , сборов  и и ны х п латеж ей 802 01 13 000  00  92300 850 15,8 п , о 11,0
Н а ц и о н а л ь н а я  о б о р о н а 802 0 2 2 5 4 ,9 0 ,0 0 ,0

М о б и л и з а ц и о н н а я  и в н е в о й с к о в а я  п о д г о т о в к а 802 02 03 254 ,9 0 ,0 0,0
Р уководство  и уп равл ен ие  в сф ере  устан о вл ен н ы х  ф ун кц ий 802 02 03 0 0 0  0 0 5 1 1 8 0 254 ,9 0 ,0 0,0

О сущ ествл ен и е  полном очий  по п ер в и ч н о м у  вои н ском у  у ч ету  на 
терр и то р и ях , где  отсутствую т воен н ы е к о м и ссари аты

802
02 03 000  00  51180 254 ,9 0,0 0,0

Р асходы  на вы платы  п ерсон алу  в ц ел ях  о б есп ечен и я  
вы полн ен и я ф ункций  государствен н ы м и  (м у н и ц и п ал ьн ы м и ) 
орган ам и , казенн ы м и  у чреж ден и ям и , о р ган ам и  у п р ав л ен и я  
госудаоствен н ы м и  вн ебю дж етн ы м и  ф он дам и

802

02 03 0 00  00  51180 100 254 ,9 0,0 0,0
Р асходы  на вы плату персоналу  учреж дени й 802 02 03 0 00  00  51180 ПО 254 ,9 0,0 0 ,0
З аку п ка  товаров , р абот  и услуг для го суд арств ен н ы х  
(м ун и ц и п ал ьн ы х) нуж д

802
02 03 0 00  00  51180 200 0,0 0,0 0 ,0

И ны е закуп ки  товаров , работ, у сл уг дл я  обесп ечен и я  
государствен н ы х  (м уни ци пал ьн ы х) нуж д

802
02 03 0 0 0  00 51180 240 0 ,0 0,0 0 ,0

Н а ц и о н а л ь н а я  б е з о п а с н о с т ь  и  п р а в о о х р а н и т е л ь н а я  

д е я т е л ь н о с т ь
802

0 3 2 ,0 2 ,0 2 ,0



З а щ и т а  н а с е л е н и я  и т е р р и т о р и и  о т  ч р е з в ы ч а й н ы х  с и т у а ц и й  

п р и р о д н о г о  и т е х н о г е н н о г о  х а р а к т е р а ,г р а ж д а н с к а я  о б о р о н а
802

03 09 2,0 2,0 2,0
П редуп реж ден и е  и л ик ви дац и я  п осл едств и й  чр езв ы ч ай н ы х  
ситуац и й  и сти хи й н ы х  бедствий  п р и род н ого  и т е х н о ген н о го  
хар ак тер а

802
03 09 0 00  0 0  21900 2,0 2,0 2 ,0

З аку п ка  товаров , работ и усл уг д л я  го суд арств ен н ы х  
(м ун и ц и п ал ьн ы х) н уж д

802
03 09 0 0 0  00  21901 200 2,0 2,0 2 ,0

И ны е закупки  товаров , работ, у сл уг для  обесп ечен и я  
государствен н ы х  (м ун и ц и п ал ьн ы х) нуж д

802
03 09 0 00  00  21901 240 2,0 2,0 2 ,0

П р о т и в о п о ж а р н а я  б е з о п а с н о с т ь 802 03 10 0 ,0 0,0 0 ,0
М ероп ри яти я  по об еспечени ю  п ер в и ч н ы х  м ер 
п роти воп ож арн ой  безоп асн ости

802
03 10 0 00  0 0  24799 0,0 0,0 0 ,0

З аку п ка  товаров , р абот  и услуг для  го суд арств ен н ы х  
(м у н и ц и п ал ьн ы х) нуж д

802
03 10 0 00  00  24799 200 0,0 0,0 0 ,0

И ны е закуп ки  товаров , работ, у сл уг для  обесп ечен и я  
государствен н ы х  (м ун и ц и п ал ьн ы х) н уж д

802
03 10 0 00  00  24799 240 0,0 0,0 0 ,0

Ж и л и щ н о -к о м м у н а л ь н о е  х о з я й с т в о 802 0 5 5 0 ,2 5 0 ,3 5 0 ,3
К о м м у н а л ь н о е  х о зя й с т в о 802 05 02 45,3 45 ,4 45 ,4
М ероп ри яти я  в сф ере ком м унальн ого  хозяй ств а 802 05 02 0 00  00  50000 45,3 45,4 45 ,4
О ргани зац ия  в гран иц ах  поселени й  тепло-, вод осн аб ж ен ия  
населения, водоотведения

802
05 02 0 00  0 0  50001 22 ,6 22,7 22 ,7

З аку п ка  товаров , р абот  и услуг для  государств ен н ы х  
(м у н и ц и п ал ьн ы х) нуж д

802
05 02 0 0 0  00  50001 200 22 ,6 22,7 22,7

И ны е закуп ки  товаров , работ, услуг д л я  о б есп ечен и я  
государств ен н ы х  (м ун и ц и п ал ьн ы х) н уж д

802
05 02 000  00 50001 240 22 ,6 22,7 22,7

О рган и зац и я  сбора  и вы воза  б ы тов ы х  о тходов  и м усора 802 05 02 000  00  50002 22,7 22,7 22,7
З аку п ка  товаров , р абот  и услуг для  го суд арств ен н ы х  
(м ун и ц и п ал ьн ы х) нуж д

802
05 02 0 0 0  00  50002 200 22,7 22,7 22,7

И ны е закуп ки  товаров , работ, у сл уг для  о б есп ечен и я  
государствен н ы х  (м уни ци пал ьн ы х) н уж д

802
05 02 000  00  50002 240 22,7 22,7 22 ,7

Б л а г о у с т р о й с т в о 802 05 03 4 ,9 4 ,9 4 ,9

М ероп ри яти я  в сф ере благоустройства 802 05 03 000  00  60000 4,9 4 ,9 4,9
С одерж ан и е  м ест захоронения 802 05 03 000  00  60003 4,9 4,9 4,9
З акуп ка  товаров , работ и у сл уг дл я  го суд арств ен н ы х  
(м ун и ц и п ал ьн ы х) нуж д

802
05 03 000  00  60003 200 4,9 4,9 4,9

И ны е закуп ки  товаров , работ, у сл уг для  обеспечени я  
государствен н ы х  (м уни ци пал ьн ы х) нуж д

802
05 03 0 0 0  00  60003 240 4,9 4,9 4,9

С о ц и а л ь н а я  п о л и т и к а 802 10 3 3 ,6 3 3 ,6 3 3 ,6

П ен си он н ое  обеспечени е 802 J 0 01 33,6 33 ,6 33 ,6
Д оплаты  к пенсиям  м униципальны х служ ащ их 802 10 01 0 00  00  49101 33 ,6 33 ,6 33 ,6
С оц и альн ое  обесп ечен и е  и  и ны е вы п л аты  н асел ен и ю 802 10 01 0 00  00  49101 300 33,6 33 ,6 33 ,6
С оц и аль н ы е вы платы  граж дан ам , кром е  п убл ич ны х  
н орм ати вн ы х  соци альны х вы плат

802 10 01
0 00  00  49101 320 33,6 33,6 33,6

1 В с е г о  р а с х о д о в 4 7 1 7 ,9 4 6 5 0 ,6 4 6 5 0 ,6


